5. 3. Komentar k finané¢nimu vyporadani Dopravniho podniku hl. m. Prahy, a. s.
s rozpoc¢tem hl. m. Prahy za rok 2012

Finan¢ni vyporddani s Dopravnim podnikem hlavniho mésta Prahy, akciovou spole¢nosti za
rok 2011 bylo schvéleno Zastupitelstvem hl. m. Prahy usnesenim ¢. 18/1 dne 21. 6. 2012.

Pfedmétem finan¢niho vyporadani za rok 2012 jsou nasledujici neinvesticni a investi¢ni
dotace/transfery poskytnuté z rozpoctu hl. m. Prahy pfimo Dopravnimu podniku hl. m. Prahy,
a. s. na zaklad¢ pfijatych usneseni Rady hl. m. Prahy, poptipadé Zastupitelstva hl. m. Prahy.

Neinvesti¢ni transfer ze statniho rozpoctu poskytnuty prostiednictvim rozpoc¢tu HMP
Usnesenim €. 801 ze dne 5. 6. 2012 schvalila Rada hl. m. Prahy neinvesti¢ni transfer ze
statniho rozpoctu s uc¢elovym ur¢enim na ochranny systém podzemnich dopravnich staveb pro
Dopravni podnik hl. m. Prahy, a. s. ve vysi 40 000 tis. K¢.

1. Dotace ze SR na provoz ochrannych systéemi metra

Poskytnuta dotace celkem 40 000 000 K¢
Vycerpano celkem 40 000 000 K¢
Zustatek 0 Ke

Investic¢ni icelové dotace z rozpoétu HMP

Dopravnimu podniku hl. m. Prahy, a. s. bylo na zakladé€ uneseni Zastupitelstva hl. m. Prahy v
roce 2012 schvaleno poskytnuti investicnich dotaci v celkové vysi 6 095 000 tis. K¢ na
financovani nasledujicich investi¢nich akei:

1. Dotace na akci ¢. 4534 - Trasa metra A (Dejvicka — Motol)

Poskytnuta dotace celkem 6 000 000 000 K¢
Zaslana dotace celkem 4 641 000 000 K¢
Vycerpano celkem 4 445 728 865 K¢
Zustatek 195271 135 K¢

2. Dotace na akci ¢. 6786 - 1. provozni usek trasy D metra

Poskytnuta dotace 90 000 000 K¢
Vycerpano celkem 89 464 735 K¢
Zustatek 535265 K¢

3. Dotace na akci ¢. 41814 - PROVAS — rozsireni a obnova prvkii systému

Poskytnuta dotace 5000 000 K¢
Vycerpano celkem 5000 000 K¢
Zustatek 0 K¢




Finanéni vyporadani dotaci (rozdil mezi souctem zaslané neinvestic¢ni dotace a ucelovych
investi¢nich dotaci a jejich ¢erpanim ve vztahu k vySe uvedenému) €ini

195 806 400,- K¢.

Dale Dopravni podnik hl. m. Prahy, a. s. vraci z divodu prodeje zastavky firm¢ JC Decaux
¢ast dotace poskytnuté v minulych letech na akci Stanice metra v depu Hostivar ve vysi

60 333,- K¢.
Vzhledem k tomu, Ze finan¢ni prostfedky urcené na trasu A metra nebyly v roce 2012 zcela

vycerpané, Dopravni podnik hl. m. Prahy, a. s. zad4 o pfevedeni nedoCerpanych prosttedka
do roku 2013, a to ve vysi 195 271 135,- K&. Akce je soucasti planu i v roce 2013.



5.4 Hodnoceni hospodaiské ¢innosti vlastniho hospodareni hl.m. Prahy a navrh na
finan¢ni vyporadani za rok 2012

Hodnoceni hospodaiské ¢innosti hl.m. Prahy je provedeno ve vztahu ke schvalenému planu
na rok 2012 a po jeho upravach, které spocivaji predev§im v pierozdéleni financnich
prostiedkil v ramci schvéalenych objemil podle aktuédlnich potieb.

I. Hodnoceni struktury spravovanvch objekti u firem spravujicich bytové objekty,
nebytové objekty a stavby

V ramci hospodatské ¢innosti vlastniho hospodafeni hlavniho mésta Prahy je prostfednictvim
jednotlivych spravcovskych firem zajistovéana sprava bytového fondu, nebytovych objektl a
staveb ve vlastnictvi hlavniho mésta Prahy, kde subjektem hospodatfeni je Magistrat hl. m.
Prahy.

Spravcovské firmy provadéji spravu nemovitosti na zaklad€é uzavienych mandatnich smluv o
spravé nemovitosti. Celkovy pocet objektll, jejichZ spravu zajistuji spravcovské firmy, se
béhem roku prubézné méni vlivem probihajici fyzické piejimky do spravy nebo predavani ze
spravy.

K 31. 12. 2012 byl pocet objektid (bytovych a nebytovych) spravovanych jednotlivymi
spravcovskymi firmami 726, z toho 556 bytovych (76,6 %) a 170 nebytovych (23,4 %).
Oproti stavu k 31. 12. 2011 se celkovy pocet spravovanych objektl snizil o 10, z toho u
bytovych objekt doslo ke snizeni o 3 a u nebytovych objektt ke snizeni o 7.

Celkovy pocet spravovanych byt k 31. 12. 2012 ¢inil 10 887. Z celkového poctu bytl bylo k
vyse uvedenému datu 705 byt volnych (t.j. 6,5 %). V porovnani se stavem k 31. 12. 2011
doslo k nartistu volnych bytii 0 20,5 %.

Celkovéa plocha spravovanych nebytovych prostor k 31. 12. 2012 &inila 330 373 m’ Z
celkové plochy nebytovych prostor k 31. 12. 2012 bylo 99 220 m? plochy nebytovych prostor
volnych (t.j. 30 %). V porovnani se stavem k 31. 12. 2011 doslo k nértstu volnych ploch
nebytovych prostor o 2,1 %.

Celkovy pocet spravovanych garazi k 31. 12. 2012 ¢inil 2 763. Z celkového poctu garazi bylo
k vySe uvedenému datu 781 garazi volnych (t.j. 28,3 %). V porovnani se stavem k 31. 12.
2011 doslo k naristu volnych garazi o 7,3 %.

K firmam, které spravuji byty patfila Centra (celkem za spravu bytovych objektli v¢. objekta
ptevzatych po spolecnosti Liga-servis) s 5 889 byty (tj. 54,1 % z celkového poctu
spravovanych bytl), firma PMC Facility s 1 723 byty (tj. 15,8 % z celkového poctu
spravovanych bytl), firma VAS s 1 712 byty (tj. 15,7 % z celkového poctu spravovanych
bytd) a firma Acton s 986 byty (t.j. 9,1 % z celkového poctu spravovanych bytit).

Firmy spravujici nejvétsi plochu nebytovych prostor byly Solid s 124 774 m® (t.j. 37,8 % z
celkové plochy nebytovych prostor), Liga-servis (celkem za spravu nebytovych objekti a
arealu Strahov) s 106 551 m? (tj. 32,3 % z celkové plochy nebytovych prostor), Trade Centre
s 36 837 m” (t.j. 11,1 % z celkové plochy nebytovych prostor), Centra (v&. objektd prevzatych
po spole¢nosti Liga-servis) s 31 007 m* (t.j. 9,4 % z celkové plochy nebytovych prostor) a
PMC Facility s 14 723 m? (t.j. 4,5 % z celkové plochy nebytovych prostor).

wewr



Piehled o poétu spravovanvch objekti, bytu, nebytovvch prostor a garazi podle

spravcovskvch firem k 31.12.2012

Pocet garazi ve

Firma Pocet objektl ve spravé Pocet bytl ve spravé Plocha nebytovych spravé
prostor ve spravé (v m?)
celkem z toho: celkem z toho celkem z toho celkem z toho
bytovych nebytovych volnych volnych volnych

Acton 109 101 8 986 76 11643 1050 328 149
VAS 45 45 0 1712 100 4062 686 535 99
Centra 324 320 4 5889 369 31007 3753 1066 274
PMC Facility 64 59 5 1723 95 14723 2 046 789 257
Mezisoucet za

bytové objekty 542 525 17 10310 640 61435 7535 2718 779
Solid 46 0 46 218 18 124 774 44 151 6 0
Liga servis (neb.obj.) 124 28 96 190 33 83219 29 580 14 2
Liga servis (Strahov) 1 0 1 0 0 23332 16 610 0 0
Trade Centre 12 3 9 164 11 36 837 1344 25 0
Abramsonova J. 1 0 1 5 3 776 0 0 0
Luma 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Mezisoucet za

nebytové objekty 184 31 153 577 65 268 938 91 685 45 2
CELKEM 726 556 170 | 10 887 705 330373 99220 | 2763 781
Poznémka: HL.m. Praha a pi. Abramsonova jsou spoluvlastniky objektu Michalska 3, Praha

1

(kazdy jedné idealni
poloviny).

Luma ukoncila ¢innost k 31.10.2012.

Poctem objektll ve sprave se rozumi pocet ¢.p.
Sloupec "Plocha nebytovych prostor" nezahrnuje garaze




II. Hodnoceni hospodarské cCinnosti u firem spravujicich bytové objekty, nebytové
objekty a stavby

Firmy spravujici bytové objekty

V oblasti spravy bytovych objekt byly za rok 2012 plnény celorocné planované vynosy na
102,7 % a néklady celkem byly v tomto obdobi plnény na 90 %. Hospodatsky vysledek byl za
sledované obdobi splnén na 293,5 % a pfedstavuje ¢astku 114 mil. K¢. Z hlediska dil¢ich
polozek nakladt bylo plnéni v poloZce ,,uplata spravei® na 96,6 %, v polozce ,,sluzby a ostatni
naklady* na 81,2 % a v poloZce ,,opravy a tdrzba* na 93,1 %.

Piijmy za sledované obdobi odpovidaji piedpokladdanym hodnotam, vydaje jsou plnény
v ndvaznosti na plnéni ndkladi a jsou korigovany o opravné polozky k pohleddvkam, které se
Gétuji do nakladi dle vyhlasky MF CR ¢&. 410/2009, a to v poslednim &tvrtleti roku.

Firmy spravujici nebytové objekty a stavby

V oblasti spravy nebytovych objektli a staveb byly za rok 2012 plnény celoro¢né planované
vynosy na 108 % a ndklady celkem byly v tomto obdobi plnény na 73 %. Hospodaisky
vysledek byl plnén na 401,7 % a ptedstavuje castku 327,2 mil. K¢ za sledované obdobi.

Z hlediska dil¢ich poloZek nakladl bylo plnéno €erpani v polozce ,,iplata spravci® na 97,9 %,
v poloZce ,,sluzby a ostatni naklady* na 95,3 % a v polozce ,,opravy a drzba“ na 62,7 %.

K prekroceni u ndkladovych polozek z hlediska jednotlivych firem doslo zejména v dilci
polozce ,,uplata spravci‘.

U spolecnosti Trade Centre Praha (plnéni uplaty na 107,1 %) mélo vliv zejména zvysSené
plnéni vynost oproti piivodné planované castce, kdy rozhodujici cast uplaty za spravu je
vazana na stanoveny procentni podil z objemu trzeb.

U spravce Abramsonova Jana (plnéni Uplaty na 109,6 %) mélo vliv zejména zvySené plnéni
vynost oproti ptivodné planované ¢astce, kdy uplata je vazana na stanoveny procentni podil
z vybraného najemného.

K ptekroceni rozpoctu nakladi v dil¢i polozce ,,aplata spravci doSlo také u spole¢nosti
Technickd sprava komunikaci hl.m. Prahy (plnéni na 110,3 %). K tomuto stavu doSlo v
souvislosti s vy§§im plnénim vynost (109,7 %). Podle smlouvy o zajisténi spravy majetku
mize TSK cerpat odménu ve vysi 10 % z pfedpisu ndjemného na spravovaném majetku za
dané obdobi. K vzniklé Castce se pfipocitdva dan z piidané hodnoty. Vzhledem k vys$Simu
plnéni vynosi doslo 1 k vy$§imu Cerpani Uplaty. Vyssi plnéni vynosi u TSK bylo z divodu
zvyseného poctu uzavienych najemnich smluv proti ptivodnimu predpokladu.

V dil¢i nakladové polozce ,sluzby a ostatni néklady* doslo k vyraznéjSimu piekroceni
alikvotniho podilu u spole¢nosti Solid (plnéni na 112,9 %) vlivem plnéni v ukazateli ,,tvorba a
zuctovani opravnych polozek®. Tyto naklady nebylo mozné ptedem odhadnout. U spolecnosti
Luma, s.r.o. (plnéni na 181,8 %) je plnéni ovlivnéno skutecnosti, Ze doSlo k dodatecnému
zauctovani faktur za odbér energii z minulych obdobi.

Pfijmy a vydaje za sledované¢ obdobi odpovidaji predpoklddanym hodnotam, vydaje jsou
plnény v navaznosti na plnéni nakladii a jsou korigovany o opravné polozky k pohledavkam.



1I1. Hodnoceni pronajmu, prodeju a ostatni hospodaiské ¢innosti

Pronajmy objekta v SVM

Ukazatel vynost a pifijml zahrnuje celoro¢ni pfedpisy najemného, které jsou uctovany
piimo na ucet hospodarské ¢innosti hl.m. Prahy. Vyplyvaji z nagjemnich smluv uzavienych
odborem evidence, spravy a vyuziti majetku a jsou evidovany v programech IS SEM, CES a
Gordic. Ostatni vynosy a ptijmy z najemnich smluv jsou uctovany pies spravcovské firmy.

Skute¢ny objem vynosti zprondjmi objektd vroce 2012 ¢ini 1475,8 mil. K¢, coz
predstavuje plnéni na 90 % a tvoii je nasledujici polozky:

e PVS 1 332,2 mil. K&, coz je plnéni na 100 % ;
e ostatni 143,6 mil. K¢, coZ je pIlnéni na 46 %, tedy o 171 mil. K& méné

Nizsi objem vynost je ovlivnén Upravou Najemnich smluv, tedy snizenim vynost vici planu
na rok 2012, a to unijemce INCHEBA Praha, s.r.o. (dodatek ¢. 11 snizuje plan vynosi
znajmu o 151 mil. K¢) a u ndjemce Maharal Hotels, s.r.0. (dodatek €. 4 snizuje plan vynost
z ngjmu o 20 mil. K¢).

PFijmy z prondjmu objektl v roce 2012 ¢ini 427,4 mil. K¢, coz predstavuje plnéni na 68 % a
tvofi je nasledujici polozky:

e PVS 302,4 mil. K¢, coz je plnéni na 100 % ;
e ostatni 125,0 mil. K¢, coz je plnéni na 39 %, tedy o 199 mil. K& méné

Niz§i plnéni ostatnich pfijml z prondjmt objektli je ovlivnéno soucasnym snizenim vynost
(viz vynosy) a déle pak platebni nekazni u najemct Delta Center, a.s. a MILU, s.r.0. V obou
pripadech platebni nekdzné jsou jiz s najemci vypovézeny Najemni smlouvy a fesi se za
pomoci advokatnich kanceldfi vyméahani neuhrazenych pohledavek z let 2010 - 2012, které za
tuto dobu platebni nekazné obou najemcii dosahly neuhrazené ¢astky celkem ve vysi 283,6
mil. K¢, z toho jde 255,8 mil. K¢ za dluznikem Delta Center, a.s. a 27,8 mil. K¢ za dluznikem
MILU, s.r.o.

Naklady v castce 110,3 mil. K¢ predstavuji plnéni na 37,4 %. Do této polozky jsou
promitnuty opravy a udrzba a sluzby provaddéné v pronajatych objektech na zakladé
schvaleného planu a tvofi je:

e PVS 11,2 mil. K¢, coz je plnéni na 21,4 % ;
e ostatni 99,1 mil. K¢, coz je plnéni na 40,8 %

V &asti ,,ostatni* se jedna napiiklad o akce v objektech Faustiiv dim, Muzeum Stara Cistirna,
Bazén Hloubétin, Hotel Kasa Marcello, Obecni dim, pronajaté objekty teplarenskych zatizeni
a dals$i. Niz§i plnéni naklada bylo z diivodu realizace pouze ¢asti planovanych akci oprav.

Vydaje v ¢astce 150,5 mil. K¢ predstavuji plnéni na 47 %. a tvofi je nasledujici polozky:

e PVS 51,4 mil. K¢, coz je plnéni na 66 % ;
e ostatni 99,1 mil. K&, coz je plnéni na 40,8 %.



Vys$i vydaje nez vynosy jsou ovlivnény skutecnosti, ze u PVS se do vydaji zapocitava odvod
DPH (v roce 2012 €inil 50,4 mil. K¢).

Pronajmy pozemku v SVM

Tento ukazatel zahrnuje vynosy a pfijmy ze smluv za ndjem pozemki uzavienych
s fyzickymi a pravnickymi osobami (cca 5 000 smluv, z nichz rozhodujici pocet pfipada na
drobné pronajmy fyzickym osobdm). Pohledavky z téchto smluv jsou spravovany piimo
odborem SVM. V poslednich letech tvofi vyraznou c¢ast ndjmy pozemkd pro velké
developerské a investi¢ni spolecnosti napf. v katastrech: Kr¢, Michle a Chodov. Dalsi
vyznamnou ¢ast tvoii najmy pozemki pro umisténi reklamnich zatizeni na izemi hl. m. Prahy
a restauracnich pfedzahradek v katastrech: Nové Mésto a Staré Mésto.

Planovany objem vynosi z najmi pozemk je v roce 2012 splnén na 104,4 %. Skutecné
vynosy k tomuto datu ¢ini 260,2 mil. K¢.

Z celkovych vynost 260,2 mil. K¢ zajistuji 19,3 mil. K¢ spravcovské firmy ACTON a
URBIA.

Prijmy ve vysi 273 mil. K¢ piedstavuji plnéni na 109,5 %.

Naklady v castce 158,8 mil. K¢ ptedstavuji plnéni na 91,1 % a spravcovské firmy
Acton a Urbia je vynakladaji na spravu a udrzbu pozemkd.

Prodej nemovitosti v SVM (pozemky a objekty)

Tento ukazatel zahrnuje vynosy a pifijmy roku 2012 plynouci ze smluv o prodeji
pozemk (cca 1 300 smluv, z nichz rozhodujici pocet ptfipada na drobny prodej pozemki pod
BD), prodeji nemovitosti (1 smlouva), prodeji bytovych domi (cca 21 smluv uzavienych
v letech 2000-2006 na splatky, tudiz znich vroce 2012 plyne pouze pfijem), poskytnuti
vécnych bfemen za uplatu (cca 360 smluv), uplatné smény pozemkil (cca 15 smluv) a dale
ostatnich prodeju (napt. prodej materialu, kovosrotu a movitych véci, cca 50 smluv).

V roce 2012 jsou realizovany vynosy z prodeje nemovitosti ve vysi 142 mil. K¢.
Prijmy z prodeje nemovitosti v roce 2012 ¢ini 188 mil. K¢.
Naklady a vydaje ve vysi 34,8 mil. K¢, tj. plnéni na 13,9 %, pfedstavuji je platby za:
* pravni a poradenské sluzby v¢. nakl. na rozvojové
projekty a naklady na exekuce 28,1 mil. K¢

* dan z pfevodu nemovitosti 3,6 mil. K¢
* znalecké posudky 3,1 mil. K¢



Ostatni hospodaiska ¢innost HMP

Vynosy z ostatni hospodarské ¢innosti HMP jsou v roce 2012 realizovany ve vysi 343,7
mil. K¢, tj. pInéni na 91 % a tvofi je nésledujici polozky:

* zoOny placeného stani (odbor RFD) 326,0 mil. K¢
* smluvni pokuty (odbor SVM a UCT) 6,1 mil. K¢
¢ ostatni vynosy (odbor OZV, ZIO, OKO a RFD) 11,6 mil. K¢

Prijmy ve vysi 346,8 mil. K¢ predstavuji plnéni na 91 % a tvofi je tyto polozky:

* zoOny placeného stani (odbor RFD) 330,1 mil. K¢
* smluvni pokuty (odbor SVM a UCT) 9,7 mil. K¢
¢ ostatni vynosy (odbor OZV, ZIO, OKO a RFD) 7,0 mil. K¢

Niaklady ve vysi 75,3 mil. K&, tj. plnéni na 103,2 %, ptedstavuji je platby za:

e sprava zon placeného stani 71,3 mil. K&
* ostatni ndklady 4,0 mil. K¢

Vydaje ve vysi 209,8 mil. K¢, tj. plnéni na 105,6 %, predstavuji je platby za:

* sprava zon placeného stani 205,8 mil. K¢
* ostatni ndklady 4,0 mil. K¢

Hospodarska ¢innost OVS

Odd¢leni hospodaiské spravy zatfazené v odboru ,,Kancelar feditele MHMP*, od 1. 8.
2012 v odboru vnitini spravy, zajiStuje na Urovni hospodafeni s majetkem mésta spravu
administrativnich objektt MHMP. Komplexni vykon spravy nemovitosti je kromé piimé
spravy v pusobnosti odd. HS OVS zajistovan zejména prostiednictvim smluvnich partnert,
tzv. Sdruzeni Austis, a.s. a Centra, a.s. Pfi spravé administrativnich objektt MHMP dochazi
k ¢lenéni vyuziti objektl pro administrativni ucely pfi vykonu vetejné spravy v cca 80-90 %,
ve zbyvajicim poméru pak ke komerénim uceltim. Ekonomické aktivity hospodaiské ¢innosti
pfedstavuji zejména prondjmy nebytovych prostor v objektech Nové radnice, Staroméstské
radnice, v objektu M¢estské knihovny, komplexu Emauzy a prondjmy sluzebnich byta
v objektech Zateckd a Valentinska. K nahodilym aktivitim dale patii prodej drobného
majetku, prondjem telefonnich linek apod. Od 1. 5. 2012 jiz nezohlediiujeme poplatky za
vydané karty Prazana — OPENCARD, tuto ¢innost ptevzal odbor ,,Archiv hlavniho mésta
Prahy*.

Vynosy ve vysi 6,8 mil. K¢ (odd. HS RED vcetné ,,Sdruzeni*) predstavuji plnéni na
124,5 %. Zohlednuji ptedpisy za prondjem nebytovych prostor, prodeje majetku a ostatnich
vynost (pronajem telefonnich linek)

Prijmy ve vysi 7,1 mil. K¢ (odd. HS RED vcetné ,,Sdruzeni®) predstavuji plnéni na
166,5 %. Jde ptevazné o vybrané nijemné z nebytovych prostor. Ostatni pifijmy pak
piedstavuji zejména pravidelné platby za pronajem telefonnich linek.



Naklady a vydaje ve vysi 10,9 mil. K¢ evidujeme v ramci ¢innosti Sdruzeni. Plnéni
nakladové ¢asti zohlednuji mimofadné opravy a udrzbové prace v objektech MHMP (napf.
opravy elektrickych a vodovodnich rozvodu, truhlafské, malifské prace) spravovanych
oddélenim hospodaiské spravy, zej. objekt Méstské knihovny, Nové radnice, Staroméstské
radnice a objekt Emauzy.

Hospodarska ¢innost OMI

Vynosy ve vysi 5,2 mil. K¢ jsou v roce 2012 splnény na 85 %.
Piijmy ve vysi 5,6 mil. K¢ predstavuji plnéni na 86 %.
Naklady nejsou pro rok 2012 planovany.

Hospodarska ¢innost RVP

Vynosy ve vysi 3,5 mil. K¢ jsou v roce 2012 splnény na 88 %.
Piijmy ve vysi 3,5 mil. K¢ predstavuji plnéni na 87 %.
Niklady nejsou pro rok 2012 planovany.

Hospodaiska ¢innost archiv HMP

V roce 2012 jsou realizovany vynosy ve vysi 14,1 mil. K¢, coz ptfedstavuje plnéni na
1410 %. Vynosy tvoii nasledujici polozky:

e OPENCARD 12,5 mil. K¢
e prondjmy 1,1 mil. K¢
e ostatni vynosy 0,5 mil. K¢

Vsechny tyto ¢innosti jsou jednorazového charakteru, tedy nelze ptesné odhadnout vysi
planu a jeho nasledné plnéni. U prondjmi se jedna o jednorazové akce — jednorazoveé
pronagjmy sali ve 2. patfe Clam-Gallasova palace pro konani koncert, kulturnich a
spolecenskych akci a dale pak pronajmy sald v 1. patfe v Clam-Gallasové palaci pro pofadani
vystav. Také pronajem nebytovych prostor v budové Archivni 6, Praha 4 - PRO — ARK,
5.1.0., (depozitate) KancelaF Senatu CR, MC Prahy 6. V roce 2012 byla ¢innost OPENCARD,
tedy poplatky za vydavani karet Prazana, pfesunuta z odboru OVS do odboru ,,Archiv
hlavniho mésta Prahy*. Plvodni plan vynost odhadl odbor OVS ve vysi 0,8 mil. K¢.

Prijmy ve vysi 16,7 mil. K¢ predstavuji plnéni na 1674 %. Vyssi plnéni piijmi je
ovlivnéno vyssim objemem vynosu.

Naklady nejsou pro rok 2012 planovany.

Odpisy HIM u komeréné vyuzivanvch objektu

V roce 2011 nebylo na zékladé novych ptedpisi pro tzemné spravni celky o odpisech
uctovano, vykazand skutecnost za rok 2011 byly nulova. Vzhledem ktomu, ze v dobé



sestavovani rozpoctu na rok 2012 nebyl zndm novy systém provadéni odepisovani, nebyly
odpisy HIM na rok 2012 planovany. Doslo vSak k nové upravé a odpisy na konci roku 2012
jsou vykéazany ve vysi 703,8 mil. K¢.

Odpisy nedobvtnych pohledavek

V roce 2012 byly realizovany naklady ve vysi 43,6 mil. K¢, coz predstavuje plnéni na
86,3 %.

Nejvétsi polozky tvotici odpisy nedobytnych pohledavek jsou:

KHYN-stavebné montazni servis 11 024 tis. K¢
KHYN-stavebn& montaZni servis 10 187 tis. K¢
SEZAM servisni zakladna mésta 8 859 tis. K¢
Petra a.s. 8 835 tis. K¢
Vaclav Adam-feznictvi a uzenarstvi 1 765 tis. K¢.

Uplatnéni cen pri prodejich majetku

Tento ukazatel zahrnuje nové, od roku 2012, ptehled vynosii spojenych s prodejem
pozemkli a nemovitosti HMP. Jedna se o rozdil mezi cenou ucetni a cenou prodejni, tedy
cenou, za kterou byl majetek HMP v danou chvili skute¢né prodan. A dale se zde zohlediiuje
vynos z bezuplatné smény pozemku. Jedna se o zauctovani vynosi v moment¢ zavkladovani
smlouvy o bezuplatné sméné. Z tohoto divodu také nelze ptresné¢ odhadnout plan a jeho
nasledné Cerpani.

V roce 2012 je vynos z precenéni realnou hodnotou pfti prodejich a vynos z bezaplatné

smény pozemkil ve vysi 81,5 mil. K¢.

Vyse nakladi a z titulu zG¢tovani zistatkovych cen prodaného majetku byla stanovena
v souladu s vyvojem tohoto ukazatele na 195 mil. K¢. Skute¢né odepsané zustatkové ceny v
roce 2012 do ndkladt Cinily 133,3 mil. Ké&. Vysi skute¢né odepsanych zlstatkovych cen
ovliviiuje pocet uskuteénénych prevodit majetku.

Tvorba opravnvch poloZek

V roce 2012 byly realizovany naklady ve vysi 41,9 mil. K¢. O opravnych polozkach se
uctuje ke konci rozvahového dne, tj. k 31.12. S timto nakladem nebylo v planu na rok 2012
pocitano vzhledem k tomu, ze tento tdaj je tézko odhadnutelny.

Daii z piijmu

Piedbézna daii z piijmu MC je pouze priibézna polozka, ktera se pii uétovani za HMP
jako celek projevi stejnou ¢astkou v nékladech a vynosech 1 ptijmech a vydajich. Za rok 2012
¢ini pfedbézna dan z piijmu MC 786 mil. K¢.

Ptedbézna dan z ptijmu MHMP je pro rok 2012 ve vysi 224 mil. K¢.

Dodatec¢na dan z piijmu je pro rok 2012 ve vysi 30 mil. K¢.



1V. Hospodaisky vysledek

Hospodarsky vysledek pred zdanénim za rok 2012 dosahl vyse 1.441 mil. K¢ a ve vztahu
ke schvalenému planu je plnén na 90,1 %. Hospodarsky vysledek je tvoren rozdilem
celkovych vynost a nékladi. Celkové vynosy ve sledovaném obdobi dosahly vyse 3.797 mil.
K¢, cozZ predstavuje plnéni planu ve vysi 91,7 %. Celkové naklady ve sledovaném obdobi
dosahly vyse 2.356 mil. K¢, coz predstavuje plnéni ve vysi 92,7 %.



Souhrnné vysledky hospodaiské ¢innosti vlastniho hospodateni hl.m. Prahy za rok 2012 podava nésledujici tabulka:

Tabulka k hodnoceni hospodafské ¢innosti vlastniho hospodafeni hl.m. Prahy za rok 2012

v tis. K¢
Firma, oblast hodnoceni Ptijmy Vynosy Vydaje Naklady Z toho: Hospodatsky vysledek
uplata spravcei sluzby a ostat. nakl. opravy a Gdrzba
Plan Plnéni za % Plan Plnéni za % Plan Plnéni za % Plan Plnéni za % Plan Plnéni za % Plan Plnéni za % Plan Plnéni za % Plan Plnéni za %
1-9/12 plnéni 1-9/12 plnéni 1-9/12 plnéni 1-9/12 plnéni 1-9/12 plnéni 1-9/12 plnéni 1-9/12 plnéni 1-9/12 plnéni
Acton 57552 54 657 95,0 57552 57 060 99,1 56 585 46 657 82,5 56 585 47920 84,7 5200 4738 91,1 14195 12 690 89,4 37190 30492 82,0 967 9140 9452
VAS 111 500 116 725|  104,7 111 500 118892 106,6 90 400 84939 94,0 90 400 85349 94.4 4800 4517 94,1 23 400 21801 93,2 62200 59031 94,9 21100 33543 159,0
Centra 340 000 344009 101,2 340 000 349639 102,8 318 470 266 522 83,7 318 470 271 146 85,1 15 000 14763 98,4 95550 70 689 74,0 207 920 185 694 89,3 21530 78 493 364.6
PMC Facility 112 000 110 750 98,9 112 000 112163| 100,1 116 757 114 347 97,9 116 757 119349 102,22 4580 4551 99.4 29 741 27 104 91,1 82436 87694 1064 -4757 -7 186 E
ISpréva bytovych

objektil oelkem 621052 626 141 100,8 621 052 637754 1027 582212 512 465 88,0 582212 523 764 90,0 29 580 28 569 96,6 162 886 132284 81,2 389 746 362911 93,1 38 840 113990 2935
Solid 151333 146 343 96,7 151333 153215 101,2 178 082 171 394 96,2 179 182 181 660 101,4 15052 15053 100,0 35359 39920 112,9 128 771 126 687 98,4 -27 849 -28 445 -
Liga servis (nebyt.obj.) 58525 66 273 113,2 59 225 69 592 117,5 151751 91 124 60,0 151751 94 986 62,6 15100 14 966 99,1 33601 31991 95,2 103 050‘ 48 029 46,6 -92 526 -25394 -
Liga servis (Strahov) 2 855 2724 95.4 2955 2838 96,0 15470 7744 50,1 15470 7754 50,1 4600 4251 92,4 5350 2834 53,0 5 520‘ 669 12,1 -12515 -4 916 -
Trade Centre 62 044 70713 114,0 133 807 148 795 111,2 7058 15823 2242 78 590 63 741 81,1 13 539 14 501 107,1 40 156 36435 90,7 24 895. 12 805 51,4 55217 85054 154,0]
Abramsonova J. 1562 1741 111,5 1562 1741 111,5 1562 762 48,8 1562 762 48,8 156 171 109,6 121 98 81,0 1 285‘ 493 38.4 0 979 -
Luma 5 120 2400,0 5 89| 1780,0 1175 924 78,6 1175 924 78,6 845 718 85,0 55 100 181,8 275 106 38,5 -1170 -835 -
TSK 220 000 239977 109,1 220 000 241395 109,7 61 188 57343 93,7 61 188 57 842 94,5 26 400 29127 110,3 10 108 7510 74,3 24 680 21205 85,9 158 812 183 553 115,6]
Kolektory Praha 196 000 208 685 106,5 196 000 208 685 106,5 194 508 91 448 47,0 194 508 91448 47,0 9 808 4919 50,2 0 5 - 184 700 86 524 46,8 1492 117 237 7857,7
Spréava nebytovych obj.
a staveb celkem 692 324 736576 106,44 764 887 826350 108,0 610 794 436 562 71,5 683 426 499 117 73,0 85500 83706 97,9 124 750 118 893 95,3 473 176 296518 62,7 81461 327233 401,7]
Pronajmy objekt v SVM 626 616 427 361 68,21 1647020 1475830 89,6 320492 150 503 47,0 295092 110 347 37,4 0 0 - 52400 11217 21,4 242 692 99 130 40,8] 1351928 1365483 101,0
Pronajmy pozemki v SVM 249 294 273099 109,5 249294 260258 1044 174 403 158 804 91,1 174 403 158 804 91,1 29700 28974 97,6 130 673 125 749 96,2 14 030 4081 29,1 74 891 101 454 135,5
Prodej nemovitosti
v SVM (pozemky a objekty) 500 000 187 754 37,6 463 400 141984 30,6 251 300 34838 13,9 251300 34838 13,9 0 0 - 251300 34838 13,9 0 0 - 212100 107 146 50,5
Ostatni hospodaiska
Cinnost 379873 346 791 91,3 379 873 343 749 90,5 198 678 209 834| 105,6 72980 75302 1032 71321 71321 100,0 1659 3981 2400 0 0 - 306 893 268 447 87,5
Hospodatska ¢innost OVS 4249 7073 166,5 5449 6782 1245 11910 10923 91,7 11910 10923 91,7 3920 2552 65,1 2290 0 0,0 5700 8371 1469 -6461 -4 141 E
Hospodat. ¢innost OMI 6470 5562 86,0 6117 5202 85,0 0 0 - 0 0 - 0 0 - 0 0 - 0 0 - 6117 5202 85,0
Hospodat. ¢innost RVP 4050 3517 86,8 4050 3546 87,6 0 0 - 0 0 - 0 0 - 0 0 - 0 0 - 4050 3546 87,6
Hospodatska ¢innost
archivu HMP 1000 16 744| 16744 1 000 14 100| 1410,0 0 0 - 0 0 - 0 0 - 0 0 - 0 0 - 1000 14 100 1410,0
Odpisy HIM u komer¢.
vyuziv. objektt 0 0 - 0 0 - 0 0 - 0 703 864 - 0 0 - 0 703 864 - 0 0 - 0 -703 864 -
Odpisy nedobytnych
pohledavek 0 0 - 0 0 - 0 0 - 50500 43 606 86,3 0 0 - 50500 43 606 86,3 0 0 - -50 500 -43 606 -
Uplatnéni cen
pfi prodejich majetku 0 0 - 0 81518 - 0 0 - 195 000 133 343 68,4 0 0 - 195 000 133 343 68,4 0 0 - -195 000 -51 825 -
Tvorba opravnych polozek 0 0 - 0 0 - 0 0 - 0 41 861 - 0 0 - 0 41 861 - 0 0 - 0 -41 861 -
Rezerva 0 0 - 0 0 - 226 835 20029 8,8 225735 20 029 8,9 0 0 - 91781 8039 8,8 133 954 11990 9,0 -225735 -20 029 -
CELKEM hospodéi-
sk4 &innost HMP bezMC 3084928 2630618 853 4142142) 3797073 91,7 2376624 1533958 64,51 2542558 2355798 92,7 220021 215122 97,8] 1063239 1357675 127,7| 1259298 783 001 62,21 1599584 1441275 90,1
Daii z piijmu MC 850 000 786 015 92,5 850 000 786 015 92,5 850 000 786 015 92,5 850 000 786 015 92,5 0 0 - 850 000 786 015 92,5 0 0 - 0 0 E
Dan z pijmu 0 0 - 0 0 - 472708 254 451 53,8 472 708 254 451 53,8 0 0 - 472708 254 451 53,8 0 0 - -472 708 -254 451 -
CELKEM HC po zdanéni 3934928 3416633 86,8 4992142 4583088 91,8| 3699332 2574424 69,6] 3865266 3396264 87,9 220021 215122 97,8 2385947| 2398141 100,5| 1259298 783001 622 1126876 1186824 105,3

Poznamka: V fadku "Pronajmy objektt v SVM" je zafazena také Prazska vodohospodariska spolecnost.




V. Hodnoceni nedoplatku na najemném a sluzbach u vybranvch firem spravujicich
bvtové a nebytové objekty

Nedoplatky jsou hodnoceny u vybranych firem spravujicich bytové a nebytové domy, a to na
zéakladé tidaji vykazanych témito firmami v rozborech hospodateni k 31. 12. 2012.

Nejvyssi nedoplatky na najemném a sluzbach u byt vykazuje Centra a dale potom PMC
Facility a VAS, coZ jsou firmy, které spravuji nejvétsi pocet bytl. Oproti stavu k 31. 12. 2011
je vykazan celkovy nartst nedoplatkli ve vysi 13.666 tis. K¢, pocet dluznikii ve stejném
obdobi klesl o 99. Nejvyssi narlst nedoplatkli oproti stejnému obdobi minulého roku
vykazuje Centra a dale potom Acton a VAS. Z celkovych nedoplatkli u sledovanych byt
predstavuji nedoplatky do lhity splatnosti 2,9 % a nedoplatky po 1hlité splatnosti 97,1 %.

Nejvyssi nedoplatky na ndjemném a sluzbach u nebytovych prostor vykazuje Solid a dale
potom Centra a Liga servis. Oproti stavu k 31. 12. 2011 dochazi u celkovych nedoplatkt
z nebytovych prostor k nartistu ve vysi 8.249 tis. K¢ a pocet dluzniki vzrostl o 1. Nejvyssi
nartst nedoplatkl oproti stejnému obdobi minulé¢ho roku vykazuje Solid a dale Liga servis.
Z celkovych nedoplatkil u sledovanych nebytovych prostor predstavuji nedoplatky do lhuty
splatnosti 10,3 % a nedoplatky po lhaté splatnosti 89,7 %.

Celkovy pocet zalob na vymahani dluzné ¢astky podanych od pocatku spravy €ini za vybrané
spravcovskeé firmy 7.458, z toho nejvice zalob podala Centra.

Celkova c¢astka, na kterou byly Zaloby podany, piedstavuje 462.321 tis. K&, na této Castce se
nejvice podili Centra a dale potom Solid.

Celkova vymozend castka z podanych zalob je vykadzana ve vysi 217.700 tis. K&, z toho
nejvice vymohla Centra.



Piechled nedoplatkii na ndjemném a sluZbach k 31.12.2012 za vybrané spravcovské firmy

firma pocet pocet nedopl. ngjemného a sluzeb z byt |rozdil nedopl. pocet pocet [nedopl. ndj. a sluzeb z nebyt. prostor rozdil nedopl.z podané Zaloby na vy- vymozena
byt |dluznikti| celkem |z toho (tis.K¢): z bytl celkem m2 dluzniki| celkem z toho (tis. K¢): nebyt. prostor mahani dluzné astky Castka z
ve - byty (tis.K<) do lhity po lhuté oproti stavu | nebytd | - nebyty | (tis.K<) do lhity po lhité  |celk.oproti stavu pocet od na ¢astku |podanych
spraveé splatnosti | splatnosti | k31.12.2011 | ve spravé splatnosti | splatnosti k31.12.2011 | poC.spravy. (tis. K&) |zalob (tis.K¢&)
a b c d e f g h i j k 1 m n 0 p
Acton 984 382 23203 0 23203 2 381 10 855 121 8029 0 8029 22 632 33 226 10 240
VAS 1712 356 26 581 0 26 581 1951 4062 20 1813 0 1813 216 652 31435 7903
Centra 5889 1331 103 128 3216 99912 5489 52091 279 24 782 0 24 782 140 4217 226445 144 410
PMC Facility 1723 457 33 068 1228 31 840 1645] 42645 185 4093 229 3 864 -233 1 055 49 706 21470
Liga servis 190 44 2 037 466 1571 575| 106 549 83 17 938 871 17 067 2 857 105 12 459 4293
Solid 218 41 4677 721 3956 1 625| 124 936 95 74 895 12 509 62 386 5247 797 109 050 29 384
celkem 10716] 2611 192 694 5631 187 063 13 666| 341 138 783 131 550 13 609 117 941 8 249 7458| 462321 217700
Pozn:

- nebytové prostory pro potieby této tabulky zahrnuji i garaze.




Finanéni vyporadani hospodarské

w

innosti hl.m. Prahy za rok 2012

Firma Zbyva k Vysledek Provozni Vydaje na investice | Zapocetinvesticna| K vyporadani Z toho
vyporadani hospodareni a investi¢ni r.2012 z prostf. min. najemném-castka celkem K odvodu Ponechano k
z min. let r. 2012 zalohy v let, hosp. vysledku, snizeni vybraného za rok 2012 vyporadani za
roce 2012 popf. pfijatych zaloh najemného rok 2013
a b [ d e f g=b+c+d-e-f h=g-i i=g-h

Acton (po PPS) 15312 183,69 2792 902,06 0,00 0,00 0,00 18 105 085,75 4 986 264,75 13118 821,00
Acton (po SNEO) 5732 607,00 6 350 037,08 0,00 0,00 0,00 12 082 644,08 5980 144,08 6 102 500,00
Acton (Stérboholy) 4 854 625,25 -3 520,79 0,00 0,00 0,00 4 851 104,46 0,00 4 851 104,46
Acton (pozemky) -9 874 758,69 -49 456 441,29 59 127 956,91 0,00 0,00 -203 243,07 0,00 -203 243,07
VAS 25 608 858,00 33 543 175,20 0,00 0,00 0,00 59 152 033,20 31 786 054,20 27 365 979,00
Centra (bez Ligy) 35 864 763,65 49 943 590,50 0,00 0,00 0,00 85 808 354,15 49 456 018,90 36 352 335,25
Centra (Liga bez Revytu) 23918 356,00 8 089 430,36 0,00 0,00 0,00 32 007 786,36 7 332 923,36 24 674 863,00
Centra (Liga po Revytu) 45 598 883,06 20 459 791,84 0,00 0,00 0,00 66 058 674,90 26 369 587,47 39 689 087,43
PMC Facility (Veronské nam. 597) 14 338 965,00 12 074 260,48 -3 000 000,00 0,00 0,00 23 413 225,48 7 800 199,48 15613 026,00
PMC Facility (Hlavatého 662) 36 822 820,23 -19 259 857,95 13 500 000,00 0,00 0,00 31062 962,28 9 360 839,30 21702 122,98
Liga servis (neb.domy) 16 834 545,36 -25 377 082,18 35699 497,00 0,00 136 179,35 27 020 780,83 0,00 27 020 780,83
Liga servis (Skol. byty) 147 833,58 -17 533,07 0,00 0,00 0,00 130 300,51 0,00 130 300,51
Liga servis (Strahov) 11 508 075,84 -4 915 480,86 0,00 0,00 250 476,00 6 342 118,98 0,00 6342 118,98
Solid 67 886 453,75 -28 445 661,65 30 856 000,00 487 806,00 1997 628,05 67 811 358,05 0,00 67 811 358,05
Luma -182 897,33 -835 486,14 1019 626,00 0,00 0,00 1242,53 1242,53 0,00
Urbia 51 561 502,97 -90 080 473,92 60 800 000,00 0,00 0,00 22 281 029,05 0,00 22 281 029,05
TSK 0,001 183 553 644,11 0,00 0,00 505 752,00 183 047 892,11 183 047 892,11 0,00
Kolektory Praha 1270767,26( 117 236 819,11 0,00 14 000 000,00 0,00 104 507 586,37 104 507 586,37 0,00
TCP (obchodni vyuziti objektd) 0,00 95 336 265,96 -20 125 000,00 0,00 3998 079,00 71213 186,96 71213 186,96 0,00
TCP (sprava obj.- HDK, VIt. napl., Sutka) 0,00 -10 281 891,20 20 125 000,00 0,00 0,00 9 843 108,80 9843 108,80 0,00

Pozn:

1) u PMC Facility je ve sloupci "d" zachycen prevod finan¢nich prostfedkt ve vysi 3 mil. K& z Uétu spravy- Veronské nam. 597 na ucet spravy- Hlavatého 662,
2) u spol. Liga servis (neb.domy) je ve sloupci "d" celkova ¢astka pfijatych zaloh ve vysi 38.400.000 K& ponizena o Uhradu rozdilu vydaja a pfijmG v souvislosti s pfevzetim domu Slezska 825/24,
k.u. Vinohrady na u¢et OPBH, Praha 2 ve vysi 2.700.503,- K¢,
3) spolegnost LUMA skonéila spravu k 31.10.2012. U této firmy jsou ve sloupci "d" kromé klasické zalohy ve vysi 1.000.000 K& zohlednény i platby provadéné za firmu LUMA z G&tu HC u MHMP
v dobé, kdy uget pro spravu u firmy LUMA jiZ neexistoval - vraceni zlistatku kauce spolegnosti IZZ o.p.s. ve vy3i 6.381 K& a vraceni zlistatku zalohy na plyn spole&nosti Interiérové centrum a.s.

ve vysi 13.245 K¢,

4) U spoleénosti TCP je ve sloupci "d" zachycen pfevod finanénich prostfedkil z u&tu pro obchodni vyuZiti objekt na Géet pro spravu HDK, VIt. naplavek a Sutky (na pokryti pfedpokladané

ztraty roku 2012).




Komentar k tabulce finanéniho vyporadani hospodarské ¢innosti hl.m. Prahy za rok
2012

Vyse uvedena tabulka v sob¢é zahrnuje financéni vypotadani za vybrané firmy spravujici
majetek hl.m. Prahy a to za rok 2012, popft. za nevypotradané roky piedchozi.

Tato tabulka navazuje svymi udaji ve sloupci ,,b* na obdobnou tabulku finan¢niho vypotadani
z minulého roku. Dale jsou zde promitnuty poskytnuté zalohy jednotlivym spravnim firmam
v r.2012. RovnéZ je zde zachyceno vynalozeni prosttedkd jednotlivymi spravnimi firmami na
investice z prostfedkit minulych let, z hospodaiského vysledku, popt. ze zaslanych zaloh a
sniZzeni vybrané¢ho n4jemného vlivem zapoctu investic.

Celkova c¢astka vypoctena k vypotradani se Cleni na c¢astku, kterd je stanovena k odvodu a na
¢astku ponechanou k vypotadéani za rok 2013. Divody pro ponechani ¢astky k vypotadani do
roku 2013 jsou u jednotlivych firem nasledujici:

- u firmy Acton jsou za oblast bytovych doma (po PPS i SNEO) zohlednény vykéazané
celkové nedoplatky na najemném a sluzbach ponizené o opravnou polozku zatctovanou
v nakladech, za oblast spravy aredlu Stérboholy jsou zohlednény celkové nedoplatky na
najjemném a sluzbach a dale prostfedky uréené pro zalohy na soudni poplatky, za oblast
spravy pozemkii mé ¢astka ponechand do r. 2013 zipornou hodnotu a snizi tak celkovou
¢astku k vypotadani v roce 2013,

- u firmy VAS jsou zohlednény celkové nedoplatky na nidjemném a sluzbach ponizené o
opravnou polozku zauctovanou v nakladech,

- u firmy Centra jsou za oblasti - bez Ligy, Liga bez Revytu a Liga po Revytu zohlednény
celkové nedoplatky na najemném a sluzbach ponizené o opravnou polozku zatctovanou
v ndkladech, v pfipad¢ Ligy po Revytu jsou zohlednény i pohledavky za firmou Revyt,

- u firmy PMC FACILITY jsou za oblast provozovny Veronské nam. 597 zohlednény
celkové nedoplatky na najemném a sluzbach poniZzené o opravnou polozku zatcétovanou
v nakladech, za oblast provozovny Hlavatého 662 jsou zohlednény nedoplatky na najemném
a sluzbach ponizené o opravnou polozku zauctovanou v nakladech a rovnéz nedostatek
finan¢nich prostfedkti na uctu spravy, ktery je dle tvrzeni firmy z doby pievzeti spravy po
firm¢ Realing,

- u firmy Liga servis jsou za oblast nebytovych domii zohlednény celkové neuhrazené
pohledavky ponizené o opravnou polozku zatcétovanou v nakladech a zbyld castka bude
ponechana k ¢astecnému pokryti planované ztraty na rok 2013. Za oblast Skolnickych byt
jsou nevypoiadané prostiedky ponechany do r. 2013 za ucelem thrady bankovnich poplatki
a nakladd soudnich fizeni pfi vymahani nedoplatki. U aredlu Strahov jsou zohlednény
celkové nedoplatky na najemném a sluzbach poniZzené o opravnou polozku zatcétovanou
v ndkladech a zbyld castka bude ponechana k ¢aste¢nému pokryti planované ztraty na rok
2013,

- u firmy Solid jsou zohlednény celkové nedoplatky na najjemném a sluzbach ponizené o
opravnou polozku zauctovanou v nakladech a zbyl¢ prostiedky jsou ponechany k ¢aste¢nému
kryti planované ztraty na rok 2013,

- u firmy URBIA bude celd nevypotfddana Castka pouzita k ¢astecnému pokryti planované
ztraty na rok 2013.



5.5 Piehled o spravé doc¢asné volnych finanénich prostfedki hl. m. Prahy

za rok 2012

Hlavni mésto Praha postupuje pri spravé svych financ¢nich aktiv i dlouhodobych

finan¢nich zavazka na zikladé principi konzervativnosti a obezietnosti. Pro konkrétni

postupy pFi spravé financnich aktiv jsou uplatiioviny mimo jiné i rozhodnuti Rady hl.

m. Prahy strategického a operativniho charakteru, mezi které lze zaradit zejména

usnesenim 1253 ze dne 30. 8. 2011 - k navrhu aktualizace ""Zasad investi¢ni politiky hl

m. Prahy p¥i zhodnocovani velnych finanénich prostredkia“

Vyznamné udalosti finanéniho charakteru v roce 2012:

K 19. 3. 2012 doslo k thradé kuponu 1. tran§¢ EMTN dluhopisu a to v objemu
7225 000 EUR.

K 19. 3. 2012 byly vyrovnany zévazky ze zajistovaci transakce souvisejici s oSetfenim

urokovych a ménovych rizik 1. tran§e EMTN dluhopisu.

17. 4. 2012 RHMP pfijala usneseni &. 448 tykajici se ,,vypofadani finan¢nich vztahd
mezi hl. m. Prahou a MC Praha 8 v souvislosti se zdm&rem privatizace &sti bytového
fondu®. V této souvislosti 21. 6. 2012 piijalo Zastupitelstvo HMP usneseni ¢. 18/7 ,.k
névrhu na Gpravu rozpod&tu hl. m. Prahy v souvislosti s p¥ijetim dotace od MC Praha 8
z diivodft vypofadani finan¢nich vztahti mezi hl. m. Prahou a MC Praha 8, tykajici se
zaméru privatizace ¢asti bytového fondu. Na zékladé tohoto usneseni k 17. 9. 2012
doslo jak k pfedCasné dobrovolné thradé ¢asti uvéru od Evropské investiéni banky
(,,CZECH REPUBLIC — PRAGUE MUNICIPAL INFRASTRUCTURE PROJECT —
B* — 70 mil. EUR), tak i k umoznéni privatizace ¢asti bytového fondu, ktery byl
rekonstruovan po povodni z roku 2002 za pfispéni finanénich zdrojd ziskanych od

Evropské investi¢ni banky.

Zaroven k 15. 3., 15. 6., 15. 9. a 15. 12. 2012 doslo k fadné uhrad¢ jistin uvért od
Evropské investi¢ni banky v celkovém objemu cca 1251,9 mil. K& a to v¢etné
dobrovolné pfedéasné thrady ¢asti tvéru 70 mil. EUR ve vys$i 440,2 mil. K&, tykajici

se umoznéni privatizace ¢asti bytového fondu na uzemi MC Praha 8.



e ZHMP schvélilo svym usnesenim €. 18/3 ze dne 21. 6. 2012 pfijeti 1. tranSe avéru od
Evropské Investiéni Banky ,,Finance Contract Prague Metro III-A“ ve vysi 6 mld. K¢&.

Investi¢ni prostfedky z této transe jsou uréeny na vystavbu metra V.A Dejvicka —

Motol v roce 2012.

o ZHMP schvililo svym usneseni ¢. 19/3 ze dne 20. 9. 2012 realizaci V. emise
komunalnich dluhopist prostfednictvim eurotrhu v celkovém objemu 200 mil. EUR
se splatnosti nepfesahujici 10 let, a to vCetné piisluné derivativni transakce a
ptipadného docasného variantniho financovani formou sméneéného programu v

objemu do 5 mld. K&.

Tato emise dluhopisti nebyla v r. 2012 realizovéana. Jeji realizace se piedpoklada

v Cervnu 2013.

Zistatky na vybranych uétech kratkodobého fin. majetku Vlastniho hl. m. Prahy

K 31. 12. 2011 hl. m. Praha disponovala na svych uétech celkem 6,1 mld. K& Tento objem
zahrnuje jak prostiedky disponibilni, tak zéroveil i depozita, prostiedky z vedlejsi

hospodéarské ¢innosti nebo fondové prostiedky s omezenou disponibilitou. K 31. 12. 2012

Mé&sto disponovalo s finanénimi prostiedky ve vysi cca 11,8 mld. K&. Jedn4 se o navySeni cca

5,7 mld. K¢ oproti zlstatkim na uétech na konci minulého roku.

v mil. K¢

ucet druh 31.12.2011 | 31.3.2012! 30.6.2012| 30.9.2012]| 31.12.2012
231 Zakladni BU 998,12 5843,94 7 685,59 9964,56| 10407,93
236 Fondy 602,35 655,18 412,79 437,89 6369,59
241 VHC 557,74 756,41 766,59 745,92 829,94
244 TV 2 824,19 500 501,38 502,6 188,55
256 Jiné CP 1149,73| 1731,63 1 606,20 3 606,20 0,00

CELKEM 6 132,13 9487,15| 10972,54| 15257,16| 11796,02




Ctvrtletni vyvoj kratkodobého finanéniho majetku VHMP
v mil.Ké

31.12.2011 31.3.2012 30.6.2012 30.9.2012 31.12.2012

I"Pe nize" 6132 9487 10973 15 257 11796

Obdobné jako v minulosti dochazelo ke zhodnocovani finan¢nich prostfedki mésta na
zaklad€ principld minimalizace rizika adekvéatniho vynosu pii zachovani pfimé&fené likvidity.
Byly vyuzivany zejména nasledujici investiéni instrumenty penéZniho trhu:

e vysoce UroCeny béZny ucet

e terminovany vklad

e depozitni smeénky

Dlouhodobé finanéni zavazky

e Stav dlouhodobych finanénich zavazkt Vlastniho hl. m. Prahy k 31. 12. 2012 ¢inil:

30,45 mld. K¢. Jednd se o zdvazky z ptijatych tivéri od Evropské investi¢ni banky a z
komunalnich dluhopisti emitovanych méstem.

e Dne 26. 7. 2012 naderpalo hl. m. Praha od EIB cizi zdroje ve vy$i 6 mld. K¢ (jedné se
o pfijeti 1. tranSe z avéru od Evropské investi&ni banky ,.Finance Contract Prague
Metro III ).

e Zarovei, jak bylo vyS$e konstatovano, tak ve sledovaném obdobi bylo vii¢i Evropské

investi¢ni bance uhrazeno celkem cca 1 251,9 mil. K&.



Vyvoj dlouhodobych finanénich zavazkii VHMP
od 2007 do 2012 v mid.Ké

2007

2008

2009

2010

2011

2012

B Diuh VHMP

31,24

31,04

25,22

26,45

25,82

30,45

Ratingové hodnoceni mésta

Ve sledovaném obdobi doslo ke zpevnéni ratingového hodnoceni hl. m. Prahy od spolednosti

Standard & Poor’s; hodnoceni od spole¢nost Moodys zlistalo beze zmén

Aktudlni hodnoceni hl. m. Prahy:

Standard & Poor’s rating (9.10. 2012)
Rating dlouhodoby: A+

Rating kratkodoby: A- 1

Vyhled: Positive

Moody’s rating (22. 12. 2011)
Rating: Al
Vyhled: Stabilni




5.6. Prehled o hospodareni s prostiedky ticelovych fondi hlavniho mésta Prahy

a) Fond rezery a rozvoje (FRR)

Priehled tvorby a éerpani FRR za rok 2012 (v tis. K¢):

Pocatecni stav bankovniho uc¢tu k 1. 1. 2012 239 825,4
Prijmy : prijaté viroky z vkladu 602,6
Vydaje : 0,0
Zustatek bankovniho uctu k 31. 12. 2012 240 428,0

Vroce 2012 nebyly na fondu vykézany zadné zésadni finanéni pohyby. Na fond byly
ptipsany uroky z vkladu a poplatky byly hrazeny spole¢né s ostatnimi poplatky za ucty HMP.
Zustatek fondu je rezerva, kterd vznikla v minulych rozpoctovych obdobich.

b) Statni fond rozvoje bydleni (SFRB)

Priehled tvorby a ¢erpani SFRB za rok 2012 (v tis. K¢):

Pocateé¢ni stav bankovniho uétu k 1. 1. 2012 9932,19
Prijmy: celkem ......... 1077,21
z toho : splatky obcanu dle splatkového kalendare 1 066,70
prijaté uroky z vkladu 10,51
VYAAJO: CEIKEM .ueeininneinincnnrneciesnsssisscsasassssssssssssssssssssssassssssssssasassssssssssass 42,45
z toho: poplatky spojené s vedenim a spravou uctu 42,45
Zustatek bankovniho uctu k 31. 12. 2012 10 966,95

V Ceskomoravské zaruéni a rozvojové bance, a.s (CMZRB) je veden ucet hl. m. Prahy, na
kterém jsou realizovany operace mezi hl. m. Prahou, Statnim fondem rozvoje bydleni (SFRB)
a obCany hl. m. Prahy, kterym byl poskytnut bezirony uvér na obnovu byt postizenych
povodnémi. Byl ztizen po povodnich z roku 2002, pro obCany Prahy, jejichz obytné prostory
byly touto povodni zasazeny.

Na tctu probihaly béhem roku 2012 tfi druhy pohybi finanénich prostfedkl: uroky ptipsané
bankou, piijaté splatky od ob¢anti dle sjednanych splatkovych kalendaii a mésicni poplatky
za vedeni uctu (odména bance).



¢) Fond Financniho vyporadani piispévkovych organizaci hlavniho mésta Prahy za rok
2012

Usnesenim ¢. 12/6 ze dne 13.12. 2007 Zastupitelstvo hl. m. Prahy zfidilo na zaklad¢ § 59
odst. 2 pism. 1) zakona ¢. 131/2000 Sb., o hlavnim mésté Praze, ve znéni pozdéjsich predpist,

fond Finan¢niho vypotfadéani piispévkovych organizaci hlavniho mésta Prahy (dale jen fond)
ke dni 1.1. 2008.

Zdrojem fondu je prevod uspory nevycerpaného neinvesticniho piispévku ptispévkovych
organizaci po schvéleni finan¢niho vypotfadani ve smyslu schvéalenych Pravidel pro finanéni
vyporadani ptispévkovych organizaci pro dany rok a zlstatek fondu k 31.12. ptedchoziho
kalendarniho roku. Prostfedky pfevedené na fond je mozné v nasledujicim roce pouzit na
rozpo¢tem nekryté investicni i neinvesti¢ni potieby. O pouziti téchto prostiedkd rozhoduje
Rada hlavniho mésta Prahy.

Stav fondu k 31.12. 2011 ¢inil celkem 119 333 326,07 K&. V ramci finan¢niho vyporadani
ptispévkovych organizaci za rok 2011 bylo na fond pifevedeno celkem 56 112 438,67 K¢.
Celkové zdroje fondu v roce 2012 Cinily 175 445 764,74 K¢&. Piispévkové organizace v roce
2012 pouzily zfondu celkem 64 172 562,53 K¢. Zistatek fondu k 31.12. 2012 cini
111 273 202,21 K¢.



Fond Finané&niho vypofadani pfispévkovych organizaci HMP

Nézev organizace &. org. Zustatek k 31.12.] Pfevod fin. vyp. . Cerpani za rok Zustatek k Prevod fin. vyp.  Zdroje 2013
2011 zarok 2011 Zdroje 2012 celkem 2012 31.12. 2012 zarok 2012 celkem
Utvar rozvoje mésta 101 3 026 273,45 3718 477,85 6 744 751,30 0,00 2557 461,11] 9302 212,41
IROP zru$ena 102 1339 411,34 0,00] 133941134 133941134 0,00 0,00}
Jedlick(iv Ustav a $koly 107 317,76 204,89] 522,65 0,00} 522,65 1 954,43 2 477,08
Domov pro seniory Hortenzie 109 296 359,56 0,00] 296 359,56 0,00} 296 359,56 0,00} 296 359,56
Domov pro seniory Kré 110 11 404 240,69] 0,00] 11 404 240,69] 6251 100,008 5 153 140,69 1820 251,50] 6973 392,19]
Domov pro seniory Chodov 111 1616,71 0,00] 1 616,71 0,00} 1616,71 0,00] 1616,71
Domov pro seniory Haje 112 33 195,28 1 394 364,66 1 427 559,94 992 000,00] 435 559,94 0,00 435 559,94
Domov pro seniory Eligky Purkyfiové 113 718,49] 0,00} 718,49] 0,00} 718,49] 1077 271,51 1 077 990,00]
Domov pro seniory Dablice 114 96 013,10} 68 607,41 164 620,51 0,00} 164 620,51 351 449,98 516 070,49]
Domov pro seniory Slunecnice - zruSen 115 75,38 0,00} 75,38 75,38 0,00} 0,00} 0,00}
Domov pro seniory Kobylisy 116 4 694 831,89 1 358 458,07 6 053 289,96] 2751500,00] 3301789,96 2295179,20] 5596 969,16
Domov pro seniory Malesice 117 2 506 825,70} 0,00} 2506 825,70] 1500 000,00 1006 825,70} 0,00] 1006 825,70]
Domov pro seniory Zahradni Mésto 118 3 407 767,80} 4125 411,93 7 533 179,73 0,001 753317973 46 748,49 7579 928,22
Domov pro seniory Hefman(v Mé&stec 119 12 239 906,19] 1 631,68 12241 537,87] 2815300,00] 9426 237,87 33133,10] 9459 370,97
Domov pro seniory Pysely 121 1 639 567,63 822 264,77 2461832,40] 1938 000,00] 523 832,40] 310 910,50] 834 742,90]
Domov pro seniory Dobfichovice 122 493 042,30} 7 261,86 500 304,16 0,00} 500 304,16 530 561,87] 1 030 866,03
DZR Krasna Lipa 123 7 680 246,43 13 224,73 7693471,16] 5138 400,000 2555071,16 6 029 774,62] 8584 845,78
DZR Terezin 124 1696 693,79] 191 936,04 1888 629,83] 1 340 000,00§ 548 629,83 681 481,01 1230 110,84
Domov Svojsice 125 1295,18 0,00} 1 295,18 0,00} 1 295,18 0,00} 1295,18
Palata - Domov pro zrakové postizené 126 1212 279,87 0,00} 1212 279,87 0,00] 121227987 96 497,64] 1308 777,51
DOZP Kytlice 127 47 322,38 0,00} 47 322,38 0,00} 47 322,38 0,00} 47 322,38
Domov Maxov 128 280 422,47 394 324,18 674 746,65 674 700,00] 46,65 375 275,04 375 321,69
DOZP Lochovice 129 3779 080,03 157 370,54 3 936 450,57 596 900,00] 3 339 550,57 0,00] 3339550,57
ICOZP Horni Poustevna 130 91 688,82 1.000,00] 92 688,82 0,00} 92 688,82 0,00} 92 688,82
Domov Zvikovecka kyti¢ka 131 407 821,44 0,00} 407 821,44 407 000,00} 821,44 0,00} 821,44
DOZP Rudné u Nejdku 132 393,85 66 000,00} 66 393,85 0,00} 66 393,85 3 330,00} 69 723,85
DOZP Leontyn 133 342 310,01 170 618,72 512 928,73 200 000,00 312 928,73 0,00] 312 928,73
DSS Vlagska 134 74 754,77 0,00] 74 754,77 0,00} 74 754,77 0,00] 74 754,77
DOZP Sulicka 135 39 374,15 0,00] 39 374,15 0,00} 39 374,15 0,00] 39 374,15
ICSS Odlochovice 136 170 314,75 1064 224,84 1234 539,59] 1111 000,00] 123 539,59 44 000,00} 167 539,59
Détské centrum Paprsek 141 845 533,28 0,00] 845 533,28 0,00} 845 533,28 0,00} 845 533,28
Centrum socidlnich sluZeb Praha 147 5 726,08 521 665,96 527 392,04 0,00} 527 392,04 682 596,46] 1209 988,50]
Sprava sluzeb hl. m. Prahy 148 3 339 425,17 0,00} 3339 425,17 0,00] 333942517 195 000,00] 3534 425,17
Centrum Ié&ebné rehabilitace 190 716 285,37 345 888,20] 1062 173,57 0,00] 106217357 577 062,89] 1639 236,46




Nazev organizace C.org. jZastatek k 31.12.] Prevod fin. vyp. Cerpani za rok Zlstatek k Prevod fin. vyp.  Zdroje 2013
2011 za rok 2011 Zdroje 2012 celkem 31.12. 2012 zarok 2012 celkem
Lesy hl. m. Prahy 201 1115 566,79 239 233,33 1354 800,12 1 354 800,12 149 166,66 1 503 966,78
Botanicka zahrada hl. m. Prahy 202 7 420 731,38 20 000,00} 7 440 731,38 7 245 900,00 194 831,38 0,00 194 831,38
Zoologicka zahrada hl. m. Prahy 203 70,17 24 023 959,79 24 024 029,96] 14 500 000,00} 9 524 029,96 3699 710,750 13 223 740,71
Technicka sprava komunikaci 205 30,008 0,00I 30,00 0,00| 30,00 0,00 30,008
ROPID 207 5983 609,76 88 360,00] 6 071 969,76 0,00] 6 071 969,76 0,00 6 071 969,76
Détsky domov Ch. Masarykové 208 15 021,38 913,59 15 934,97 0,00] 15 934,97 19 004,74 34 939,71
Zdravotnicka zachranna sluzba hl. m. Pralf 209 1 591 583,76 337 382,00] 1928 965,76 1 807 300,00] 121 665,76 36 500,00 158 165,76
Méstska poliklinika Praha 210 57 759,38 1139 212,33 1196 971,71 1139 200,00] 57 771,71 0,00} 57 771,71
Svandovo divadlo na Smichové 215 5747 433,66 0,00} 5747 433,66 111 000,00} 5 636 433,66 0,00 5636 433,66
Divadlo Minor 216 67 515,008 114 231,57 181 746,57 0,00} 181 746,57 0,00} 181 746,57
Divadlo v Dlouhé 217 1 233 355,56 165 489,09] 1 398 844,65 0,00} 1 398 844,65 236 849,92 1635 694,57
Divadlo na Vinohradech 218 882 317,05 0,00] 882 317,05 0,00] 882 317,05 0,008 882 317,05
Divadlo Na zabradli 219 1 196,88 59 953,18 61 150,06 0,00} 61 150,06 139 701,82 200 851,88
Divadlo pod Palmovkou 220 61 775,02 0,008 61 775,02 0,00} 61 775,02 0,00} 61 775,02
Divadlo Spejbla a Hurvinka 221 55,46 0,00] 55,46 0,00} 55,46 137 966,88 138 022,34
Hudebni divadlo v Karliné 222 219 825,19] 1590 421,81 1810 247,00} 1810 247,00] 0,00 1700 291,45 1700 291,45
Méstska divadla prazska 223 5 899,55 4 580 316,60] 4 586 216,15 4 580 316,60] 5 899,55 1427 388,89] 1433 288,44
Studio Y 225 8 351,25 0,00] 8 351,25 8 351,25 0,00 976 181,01 976 181,01
Symfonicky orchestr FOK 226 842 090,43 980 778,74 1822 869,17 0,004 1822 869,17 1 045 989,95 2 868 859,12
Hvézdarna a Planetarium 229 1 044 633,60] 478 347,65 1522 981,25 0,00] 1522 981,25 292 688,05 1 815 669,30
Galerie hl. m. Prahy 231 317 160,53 0,001 317 160,53 0,00] 317 160,53 0,00} 317 160,53
Narodni kulturni pamatka VySehrad 232 16 860,22 2 204 893,22 2 221 753,44 2221 753,44 0,00 872 688,40] 872 688,40]
PraZzska informacni sluzba 234 14 288 663,28 0,008 14 288 663,28 0,000 14288 663,28 25596 011,06] 39 884 674,34
Institut méstské informatiky - zruSena 235 31,61 0,00] 31,61 31,61 0,00 0,00} 0,004
Sprava prazskych hibitovi 236 3 826 607,78 1200 579,18 5027 186,96 1456 400,008 3 570 786,96 1968 172,55 5538 959,51
Méstska nemocnice nasledné péce 241 5 787 392,86 1392 115,93 7 179 508,79] 1500 000,00] 5679 508,79 53 896,63 5733 405,42
SEZAM - zruSen 242 736 675,91 0,008 736 675,91 736 675,91 0,00 0,00} 0,004
Méstska knihovna v Praze 243 828 163,68 85 051,00] 913 214,68 0,00} 913 214,68 72 023,00 985 237,68
Skoly 8kolska zafizeni 350 5321 817,82 2 988 263,33 8 310 081,15 0,00} 8 310 081,15 1581 188,33 9 891 269,48
CELKEM 119 333 326,07 56 112 438,67 175 445 764,74] 64 172 562,53] 111 273 202,21 57 715 359,44] 168 988 561,65




d) Fond zaméstnavatele MHMP za rok 2012

Rada hlavniho mésta Prahy zfidila na zaklad€ ustanoveni § 14, odst. 1 pismena e) ve spojeni
s ustanovenim § 45 pismena p) zakona CNR ¢&. 367/1990 Sb. , o obcich, ve znéni pozdgjsich
predpisti, fond zaméstnavatele, jako doCasny ucelovy fond obce. Tento fond je hlavnim
zdrojem financovani aktivit v oblasti péce o zaméstnance a je urCen predevSim k regeneraci
pracovnich sil a ke zlepSeni pracovnich podminek zaméstnanci hlavniho mésta Prahy
zafazenych do Magistratu hlavniho mésta Prahy.

Usnesenim Zastupitelstva hlavniho mésta Prahy ¢. 12/1 ze dne 15.12.2011 byl schvélen
rozpocet vlastniho hospodatfeni hlavniho mésta Prahy na rok 2012. Pro fond zaméstnavatele
(dale jen ,FZ*) byla vyclenéna celkova castka 32 450 tis K& na bézné vydaje. Dne
22.12.2011 byl zaloZen samostatny bézny tcet hl. mésta Prahy pro Fond zaméstnavatele —
¢. 0. 331221-5157998/6000, na kterém byly evidovany vSechny piijmy a vydaje FZ od
1.1.2012.

V priibéhu roku byl rozpocet fondu navySen na zaklad¢ usneseni RHMP na castku 35 866,0
tis. K¢ a vycerpan na 91,7 % upraveného rozpoctu, a to v souladu s Natfizenim feditele
MHMP ¢€. 10/2012, Zéasady pro pouziti prostiedkii fondu zaméstnavatele, vydany 2.5.2012.

Nevycerpané prostiedky FZ roku 2012 ¢ini 2 974,6 tis. K¢ a dle Statutu FZ jsou zdrojem
fondu pro rok 2013. Z tohoto divodu bude v ramci finanéniho vypotadani pieveden do
rozpoctu FZ MHMP roku 2013.

e) Fond Darii na provoz Utulkit pro opusténd zviiata hlavniho mésta Prahy provozovanych
Meéstskou policii hl.m. Prahy za rok 2012

Usnesenim €. 35/10 ze dne 25.3.2010 Zastupitelstvo hl. m. Prahy zfidilo na zaklad¢ § 59 odst.
2 pism. 1) zdkona ¢. 131/2000 Sb., o hlavnim mésté¢ Praze, ve znéni pozdéjsich predpist,
penézni fond Dar na provoz Utulk pro opuiténa zvifata hlavniho mésta Prahy
provozovanych Méstskou policii hl. m. Prahy (déle jen fond) ke dni 1.4.2010.

Zdrojem fondu jsou poskytnuté finanéni dary na zajistovani provozu Utulkd pro opusténa
zvitata hlavniho mésta Prahy provozovanych Méstskou policii hl. m. Prahy od fyzickych a
pravnickych osob.

Stav fondu k 1.1.2012 €inil celkem 1 098 349,62 K¢. V r. 2012 byly na ucet fondu pfipsany
dary ve vysi 327 588,- KE. V prubéhu roku 2012 nedoslo k zadnému Cerpéani. Nevycerpané
prostiedky z roku 2011 ve vysi 519 000,- K¢, které byly na zédklad€ usneseni Zastupitelstva
hl. m. Prahy ¢. 13/3 ze dne 26.1.2012 ptevedeny do rozpoctu kapitalovych vydaji Méstské
policie hl. m. Prahy r. 2012 na zaji$téni jinych potteb, nebyly Cerpany a byly pfevedeny do
rozpoctu kapitalovych vydaja Méstské policie hl. m. Prahy roku 2013.

Zustatek fondu Dart na provoz Utulkd pro opu$téna zvifata hlavniho mésta Prahy
provozovanych Méstskou policii hl. m. Prahy k 31.12.2012 ¢ini 1 425 937,62 K¢&.



) Fond zaméstnavatele Méstské policie hl.m. Prahy za rok 2012

Rada hlavniho mésta Prahy zfidila na zaklad€ ustanoveni § 14, odst. 1 pismena e) ve spojeni
s ustanovenim § 45 pismena p) zakona CNR ¢&. 367/1990 Sb., o obcich, ve znéni pozdéjsich
predpist, fond zaméstnavatele (dale jen fond) jako docasny ucelovy fond obce. Usnesenim
RHMP ¢. 437 ze dne 1.4.2003 bylo vydano Uplné znéni Statutu fondu zaméstnavatele MP
hl.m. Prahy. Fond je hlavnim zdrojem financovani aktivit v oblasti péce o zaméstnance a je
uréen predevs§im k regeneraci pracovnich sil a ke zlepSeni pracovnich podminek zaméstnanct
hl.m. Prahy s vykonem prace u Méstské policie hl.m. Prahy.

Zdroje fondu tvoii:
e zustatek fondu k 31.12. predchoziho kalendarniho roku
e splatky z ptjcek poskytnutych z byvalého FKSP a z fondu
e piispévek zrozpo¢tu hl.m. Prahy do vyse celkového rozpoctu fondu na ptislusny
kalendatni rok
e piijmy za uzivani skoliciho a rekreacniho stiediska

Usnesenim ZHMP €. 12/1 ze dne 15.12.2011 byl schvalen rozpocet vlastniho hl. m. Prahy na
r. 2012. Pro fond zaméstnavatele MP hl.m. Prahy byla pro r. 2012 vyc¢len¢na castka 46 000
tis. K¢. K 1.1.2012 byl pro fond zfizen samostatny ucet ¢. 341227-5157998/6000. Rozpocet
byl ¢erpan v souladu se Zasadami pro pouziti FZ MP HMP, které byly schvéaleny usnesenim
RHMP ¢&. 411 ze dne 10.4.2012, a to Castkou 45 254 tis. K¢. V tomto Cerpani je zahrnuta
Castka 124,3 tis. K¢, kterd byla vyvedena z FZ do pokladny, ale neCerpana a z pokladny byla
vracena na vydajovy ucet MP misto zpét na ucet FZ. Zustatek vydajového uctu byl k 31.12.
zahrnut do ptebytku hospodatfeni hl.m. Prahy. Z tohoto divodu bude v ramci finan¢niho
vypofadani ptredlozen do RHMP néavrh na navySeni rozpoctu FZ MP HMP pro r. 2013 o
castku 124,3 tis. K¢ (z prebytku hospodatreni hl.m. Prahy) a soucasné navySeni o zlstatek
fondu k 31.12.2012 ve vysi 746 tis. K¢, ktery se prevadi dle Statutu fondu zaméstnavatele do
nasledujiciho roku.
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